
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

SUMÁRIO
• DECRETO 066 - UNIFORMIZAÇÃO DA IDENTIDADE VISUAL.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

Decreto

 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 066/2025 

 
 
 

 
DISPÕE SOBRE A UNIFORMIZAÇÃO DA 

IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO E DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA 

PREFEITURA DE CONDEÚBA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislação aplicável, 

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer diretrizes para a uniformização da  identidade 

visual  do  governo  municipal  e  suas  secretarias,  visando  à  organização,  padronização  e 

fortalecimento da imagem institucional; 

CONSIDERANDO que a padronização contribui para uma comunicação mais clara, eficiente e 

alinhada aos princípios da administração pública; 

 

 
DECRETA: 

 
 

 
Art. 1º Este decreto regulamenta a uniformização da identidade visual do governo municipal e 

de todas as secretarias vinculadas à Prefeitura de Condeúba. 

Art. 2º A identidade visual do governo municipal deverá obedecer às seguintes diretrizes: 

 
I. Uso do  brasão ou  logotipo oficial  do município  em  todos  os materiais  gráficos,  digitais  e 

audiovisuais; 

II. Aplicação  de  cores,  fontes  e  elementos  gráficos  padronizados,  conforme  o  Manual  de 

Identidade Visual a ser instituído; 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

III. Inclusão da assinatura institucional com a nomenclatura oficial da Prefeitura e/ou secretaria 

correspondente. 

IV. Documentos oficiais, incluindo ofícios, memorandos, relatórios e similares; 

Art. 3º É obrigatória a utilização da identidade visual padronizada em: 

I. Materiais de divulgação, como banners, cartazes, folders e cards digitais; 

 
II. Portais eletrônicos, redes sociais e sistemas digitais vinculados ao governo municipal; 

 
III. Uniformes, placas de obras e veículos oficiais. 

 
Art. 4º Fica instituído o Manual de Identidade Visual do Governo Municipal, que detalhará os 

elementos gráficos, suas aplicações e restrições, bem como os procedimentos para uso correto 

da identidade visual. O Manual segue no ANEXO I. 

Art.  5º  A  fiscalização  do  cumprimento  das  normas  estabelecidas  neste  decreto  ficará  sob  a 

responsabilidade do Gabinete Civil, que poderá orientar, advertir ou adotar medidas corretivas 

em caso de descumprimento. 

Art.  6º  Toda  comunicação  oficial,  seja  do Governo  ou  das  Secretarias,  deverá  ser  tramitada 

através do Coordenador de Comunicação. 

Art. 7º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em 

contrário. 

Publique‐se. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba (Ba), 22 de janeiro de 2025. 

 
 
 

 
Micael Batista Silveira 

Prefeito Municipal 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

 
ANEXO I 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

             
P 

R
 E

 F
 E

 I T
 U

 R
 A

 
D

 E
 

CO
N

DE
UB

A
 

UN
IÃ

O
, 

IN
O

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 
      

M
an

ua
l d

e 
Id

en
tid

ad
e 

V
is

ua
l d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 d
e 

C
on

de
úb

a 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

 

P
re

fe
ito

 d
a 

C
id

ad
e 

de
 C

on
de

úb
a 

M
ic

ae
l B

af
is

ta
 S

ilv
ei

ra
 

V
ic

e-
pr

ef
ei

to
 d

a 
C

id
ad

e 
de

 C
on

de
úb

a 
Ca

rli
to

 J
os

é 
Pe

re
ira

 

 
 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

 

 

In
tro

du
çã

o 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

       
O

 p
re

se
nt

e 
M

an
ua

l d
e 

Id
en

tid
ad

e 
Vi

su
al

 
vi

sa
 p

ro
m

ov
er

 a
 u

til
iz

aç
ão

 c
or

re
ta

 e
 

co
ns

is
te

nt
e 

da
 id

en
tid

ad
e 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
da

 C
id

ad
e 

de
 C

on
de

úb
a,

 p
or

 m
ei

o 
de

 
in

st
ru

çõ
es

 c
on

ci
sa

s 
e 

di
re

ta
s.

 É
 im

po
rt

an
te

 
se

gu
ir 

as
 o

rie
nt

aç
õe

s 
de

st
e 

m
an

ua
l p

ar
a 

qu
e 

ha
ja

 u
m

a 
pa

dr
on

iz
aç

ão
 d

e 
to

do
s 

os
 

m
at

er
ia

is
 p

ro
du

zi
do

s 
pe

la
 P

re
fe

itu
ra

. 
Q

ua
lq

ue
r 

si
tu

aç
ão

 q
ue

 a
qu

i n
ão

 e
st

ej
a 

pr
ev

is
ta

 d
ev

er
á 

se
r r

ej
ei

ta
da

 o
u,

 
em

 c
as

o 
de

 d
úv

id
a,

 a
 C

oo
rd

en
ad

or
ia

 
de

 P
es

qu
is

a,
 P

ub
lic

id
ad

e 
e 

Pr
op

ag
an

da
 

da
 P

re
fe

itu
ra

 d
a 

C
id

ad
e 

de
 C

on
de

úb
a 

de
ve

rá
 s

er
 c

on
ta

ta
da

. 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 008
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

   
 

Lo
go

tip
o 

O
 B

ra
sã

o 
O

 L
og

ot
ip

o  
A
s 

V
ar

ia
çõ

es
 d

o 
Lo

go
tip

o 
Po

si
tiv

o 
e 

N
eg

at
iv

o 
M

ar
ge

ns
 d

e 
S
eg

ur
an

ça
 

R
ed

uç
ão

 
Ti

po
gr

af
ia

 
C
or

es
 

U
so

s 
N

ão
 P

er
m

iti
do

s 
Se

cr
et

ar
ia

s 
Em

pr
es

as
 P

úb
lic

as
 

U
so

 s
ob

re
 c

or
es

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 009
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

 

 

lo
go

up
o 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 010
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

    

O
 B

ra
sã

o 
Ág

ua
s 

do
 R

io
 G

av
iã

o:
 d

es
ta

ca
m

 a
 im

po
rt

ân
ci

a 
do

 r
io

 p
ar

a 
a 

ci
da

de
. 

Á
gu

ia
 d

o 
Pa

ço
 M

un
ic

ip
al

: 
ho

m
en

ag
ei

a 
o 

sí
m

bo
lo

 n
o 

to
po

 d
o 

Pa
ço

, r
ef

le
tin

do
 fo

rç
a 

e 
so

be
ra

ni
a.

 

So
l: 

si
m

bo
liz

a 
es

pe
ra

nç
a,

 in
ov

aç
ão

 e
 o

 c
lim

a 
ac

ol
he

do
r 

da
 r

eg
iã

o.
 

Pa
ró

qu
ia

 d
e 

Sa
nt

o 
An

tô
ni

o:
 c

el
eb

ra
 a

 fé
 e

 a
 

hi
st

ór
ia

 r
el

ig
io

sa
 lo

ca
l. 

 
Es

cu
do

. 
    

Á
gu

as
 d

o 
R
io

 g
av

iã
o 

   
Á
gu

ia
 d

o 
Pa

ço
 

M
un

ic
ip

al
 

C
or

oa
 m

ur
al

. 
    

So
l          Pa

ró
qu

ia
 d

e 
S
an

to
 A

nt
ôn

io
 

Te
rr

as
 d

e 
Co

nd
eú

ba
: 
re

pr
es

en
ta

m
 a

 ri
qu

ez
a 

na
tu

ra
l e

 o
 v

ín
cu

lo
 c

om
 a

 te
rr

a.
 

Tr
on

co
s 

do
 P

au
 d

e 
C
an

de
ia

: 
U

m
a 

re
fe

rê
nc

ia
 à

s 
ra

íz
es

 c
ul

tu
ra

is
 e

 h
is

tó
ri

ca
s 

qu
e 

lig
am

 o
 

pa
ss

ad
o 

ao
 p

re
se

nt
e.

 

    
Tr

on
co

s 
do

 
Pa

u 
de

 C
an

de
ia

 

Te
rr

as
 d

e 
Co

nd
eú

ba
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 011
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

  O
 L

og
ou

po
 

Ei
s 

o 
no

vo
 lo

go
tip

o 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

da
 C

id
ad

e 
do

 C
on

de
úb

a.
 

A
 p

ar
tir

 d
e 

ag
or

a,
 a

 P
re

fe
itu

ra
 

as
si

m
 s

e 
ap

re
se

nt
ar

á 
em

 to
do

s 
os

 m
ei

os
 d

e 
co

m
un

ic
aç

ão
, 

im
pr

es
so

s 
ou

 d
ig

ita
is

. 
Aq

ui
 v

oc
ê 

se
rá

 o
rie

nt
ad

o 
so

br
e 

co
m

o 
ap

lic
á-

lo
 n

os
 m

at
er

ia
is

 
ut

ili
za

do
s 

no
 s

eu
 d

ia
 a

 d
ia

. 

 
 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 012
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

  A
s 

V
ar

ia
çõ

es
 

do
 L

og
ou

po
 

Pa
ra

 u
m

a 
pe

rf
ei

ta
 a

pl
ic

aç
ão

 d
o 

lo
go

tip
o 

às
 d

iv
er

sa
s 

pe
ça

s 
e 

m
at

er
ia

is
 q

ue
 s

e 
ap

re
se

nt
am

 c
om

 fo
rm

at
os

 e
 d

im
en

sõ
es

 
va

ri
ad

os
, 
ex

is
te

m
 d

ua
s 

op
çõ

es
 d

e 
ap

lic
aç

ão
 d

o 
lo

go
tip

o:
 a

 v
er

sã
o 

ve
rt

ic
al

 e
 

a 
ve

rs
ão

 h
or

iz
on

ta
l. 

  
PR

EF
EI

T
U

R
A

  
D

E 
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
VA

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

P 
R

 E
 F

 E
 I T

 U
 R

 A
 

D
 E

 
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

 
 

CO
N

D
EU

BA  

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 013
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

     

P
os

иv
o 

e 
N

eg
au

vo
 

Al
ém

 d
as

 v
er

sõ
es

 e
m

 c
or

, e
xi

st
em

 
ta

m
bé

m
 a

s 
ve

rs
õe

s 
em

 p
os

iti
vo

 e
 

em
 n

eg
at

iv
o.

 T
ai

s 
ve

rs
õe

s 
de

ve
m

 
se

r 
ut

ili
za

da
s 

qu
an

do
 o

 lo
go

tip
o 

fo
r 

ap
lic

ad
o 

em
 p

eç
as

 q
ue

 d
em

an
de

m
 

a 
ut

ili
za

çã
o 

de
 a

pe
na

s 
a 

co
r 
pr

et
a.

 

         
PR

EF
EI

T
U

R
A

  
D

E 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
VA

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

 

 
       

P 
R

 E
 F

 E
 I T

 U
 R

 A
 

D
 E

 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 014
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

     

P
os

иv
o 

e 
N

eg
au

vo
 

Al
ém

 d
as

 v
er

sõ
es

 e
m

 c
or

, e
xi

st
em

 
ta

m
bé

m
 a

s 
ve

rs
õe

s 
em

 p
os

iti
vo

 e
 

em
 n

eg
at

iv
o.

 T
ai

s 
ve

rs
õe

s 
de

ve
m

 
se

r 
ut

ili
za

da
s 

qu
an

do
 o

 lo
go

tip
o 

fo
r 

ap
lic

ad
o 

em
 p

eç
as

 q
ue

 d
em

an
de

m
 

a 
ut

ili
za

çã
o 

de
 a

pe
na

s 
a 

co
r 
pr

et
a.

 

         
PR

EF
EI

T
U

R
A

  
D

E 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
VA

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

 

 
       

P 
R

 E
 F

 E
 I T

 U
 R

 A
 

D
 E

 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 015
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

 M
ar

ge
ns

 
de

 S
eg

ur
an

ça
 

Es
ta

 á
re

a 
se

rv
e 

de
 p

ro
te

çã
o 

pa
ra

 o
 

lo
go

tip
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

, g
ar

an
te

 q
ue

 
ou

tr
os

 e
le

m
en

to
s 

im
pe

ça
m

 a
 

pe
rf

ei
ta

 le
itu

ra
 d

a 
m

ar
ca

. E
st

a 
m

ar
ge

m
 t
em

 c
om

o 
re

fe
rê

nc
ia

 a
s 

 
co

br
ir 

to
do

 o
 e

nt
or

no
 d

o 
lo

go
tip

o 
de

 f
or

m
a 

eq
ui

va
le

nt
e.

 

di
m

en
sõ

es
 d

a 
le

tr
a 

“O
” 

e 
de

ve
 

     
 

 
UN

IÃ
O

, 
IN

O
VA

ÇÃ
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

 
 

 
 

 

 
O

 
 

 

 
 

   

 

 
 

 
 

 
O

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
O

 
 

 

 
 

 
P 

R
 E

 F
 E

 I T
 U

 R
 A

 
D

 E
 

CO
N

D
EU

BA
U

N
IÃ

O
, I

N
O

VA
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

 
 

 
 

 
O

 

 
 

 
 

 

 
 

 

O
 

 

 
      

PR
EF

EI
T

U
R

A
  

D
E 

CO
N

D
EU

BA
U

N
IÃ

O
, I

N
O

VA
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

 

 
 

O
 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 016
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

  R
ed

uç
ão

 
 

A 
m

en
or

 d
im

en
sã

o 
do

 lo
go

tip
o 

de
ve

 s
er

 d
e 

1,
8 

cm
 d

e 
al

tu
ra

 
na

 v
er

sã
o 

ve
rt

ic
al

 e
 1

,8
 c

m
 d

e 
la

rg
ur

a 
na

 v
er

sã
o 

ho
ri
zo

nt
al

. 
Re

sp
ei

ta
nd

o 
es

te
s 

lim
ite

s,
 v

oc
ê 

ga
ra

nt
ir
á 

vi
si

bi
lid

ad
e 

e 
le

itu
ra

. 

  
P 

R
 E

 F
 E

 I T
 U

 R
 A

 
D

 E
 

 

CO
N

D
EU

BA
 

UN
IÃ

O
, 

IN
O

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

    

 
PR

EF
EI

T
U

R
A

 
D
E 

 

CO
N

D
EU

BA
 

UN
IÃ

O
, I

N
O

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

  

 
 

CO
N

D
EU

BA  

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 017
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

Ti
po

gr
af

ia
 

   

Ge
lio

n 
Th

in
 

A
a 

B
b 

C
c 

D
d 

E
e 

Ff
 G

g 
H

h 
Ii 

Jj
 K

k 
Ll

 M
m

 
N

n 
O

o 
P

p 
Q

q 
R

r S
s 

Tt
 U

u 
V

v 
W

w
 X

x 
Y

y 
Zz

 

G
el

io
n 

R
eg

ul
ar

 
A

a 
B

b 
C

c 
D

d 
E

e 
Ff

 G
g 

H
h 

Ii 
Jj

 K
k 

Ll
 M

m
 

N
n 

O
o 

P
p 

Q
q 

R
r S

s 
Tt

 U
u 

V
v 

W
w

 X
x 

Y
y 

Zz
 

Ge
lio

n 
M

ed
iu

m
 

Aa
 B

b 
Cc

 D
d 

Ee
 F

f G
g 

Hh
 Ii

 J
j K

k 
Ll

 M
m

 
Nn

 O
o 

Pp
 Q

q 
Rr

 S
s T

t U
u 

Vv
 W

w
 X

x 
Yy

 Z
z  

G
el

io
n 

Se
m

i B
ol

d 
A

a 
Bb

 C
c 

D
d 

Ee
 F

f 
G

g 
H

h 
Ii 

Jj
 K

k 
Ll

 M
m

 
N

n 
O

o 
Pp

 Q
q 

Rr
 S

s 
Tt

 U
u 

Vv
 W

w
 X

x 
Yy

 Z
z 

G
el

io
n 

Bo
ld

 
A

a 
Bb

 C
c 

D
d 

Ee
 F

f 
G

g 
H

h 
Ii 

Jj
 K

k 
Ll

 M
m

 
N

n 
O

o 
Pp

 Q
q 

Rr
 S

s 
Tt

 U
u 

Vv
 W

w
 X

x 
Yy

 Z
z 

12
3 

4
5
6

 
78

9 

F
O

N
T

 P
R

IM
Á

R
IA

 
 

G
A

R
N

ET
 C

A
PI

TA
LS

 
A

A
 B

B
 C

C
 D

D
 E

E 
FF

 G
G

 H
H

 II
 J

J 
K

K
 L

L 
M

M
 

N
N

 O
o 

PP
 Q

Q
 R

R
 S

S 
TT

 U
U

 V
V 

W
W

 X
X 

YY
 Z

Z  
  

F
O

N
T

 D
E

 A
P

O
IO

 E
 T

E
X

T
O

S
 e

 C
A

M
P

A
N

H
A

S
 

G
el

io
n 

A
a 

B
b 

C
c 

D
d 

E
e 

Ff
 G

g 
H

h 
Ii 

Jj
 K

k 
Ll

 M
m

 
N

n 
O

o 
Pp

 Q
q 

R
r S

s 
Tt

 U
u 

Vv
 W

w
 X

x 
Yy

 Z
z 

!@
#$

%
¨&

*(
 

 

Tu
sk

er
 G

ro
te

sk
 

Aa
 B

b 
Cc

 D
d 

Ee
 F

f G
g 

H
h 

Ii 
Jj

 K
k 

Ll
 M

m
 

Nn
 O

o 
Pp

 Q
q 

Rr
 S

s T
t U

u 
Vv

 W
w

 X
x 

Yy
 Z

z 
!@

#$
% 

&
*(

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 018
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

 

 
 

    

C
or

es
 

 

A 
co

rr
et

a 
ut

ili
za

çã
o 

da
s 

co
re

s 
in

st
itu

ci
on

ai
s 

as
se

gu
ra

m
 

id
en

tid
ad

e 
e 

co
er

ên
ci

a 
à 

co
m

un
ic

aç
ão

 d
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
. 

Ao
 la

do
 e

nc
on

tr
am

-s
e 

a 
de

fin
iç

ão
 

da
s 

co
re

s 
pa

ra
 im

pr
es

sã
o 

di
re

ta
 

(P
A
N

TO
N

E)
, 

im
pr

es
sã

o 
em

 
qu

ad
ric

ro
m

ia
 (
C
M

YK
),

 r
ep

ro
du

çã
o 

di
gi

ta
l e

 m
ul

tim
íd

ia
 (

R
G

B
).

 
A
 v

er
sã

o 
m

on
oc

ro
m

át
ic

a,
 

ap
re

se
nt

ad
a 

em
 p

re
to

, 
é 

de
 

ut
ili

za
çã

o 
re

st
rit

a 
às

 c
on

di
cõ

es
 

de
 p

ro
du

çã
o.

 
 

 
 
F4

BD
21

 

 
24

4,
 1

89
, 3

3 

0%
, 2

3%
, 8

6%
, 4

%
 

74
09

 C
 

 
ff
da

00
 

 

 
25

5,
 2

18
, 0

 
 

0%
, 

15
%

, 
10

0%
, 

0%
 

 

M
ed

iu
m

 Y
el

lo
w

 C
 C

ol
or

 |
 

ff
da

00
 

 
 

 

00
80

FF
 

19
4a

99

0,
 1

28
, 2

55
 

 
25

, 7
4,

 1
53

 

10
0%

, 
50

%
, 

0%
, 

0%
 

 
84

%
, 5

2%
, 

0%
, 4

0%
 

21
93

 C
 

 
21

33
 C

 

 
 

 

 
 

 

 00
cf

ff
 

 
 

 3F
B
C
24

 

0,
 2

07
, 2

55
 

 
 

63
, 1

88
, 3

6 

10
0%

, 1
9%

, 0
%

, 0
%

 
 

66
%

, 0
%

, 8
1%

, 2
6%

 

30
6 

C 
 

36
1 

C 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 019
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

    

U
so

s 
N

ão
 

P
er

m
иd

os
 

O
 lo

go
tip

o 
é 

pa
tr

im
ôn

io
 d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 d
a 

C
id

ad
e 

de
 C

on
de

úb
a.

 
A
ss

im
 s

en
do

, 
su

a 
in

te
gr

id
ad

e 
re

qu
er

 t
od

os
 o

s 
cu

id
ad

os
 p

os
sí

ve
is

 n
a 

ho
ra

 d
e 

su
as

 a
pl

ic
aç

õe
s.

 V
ej

a 
ao

 la
do

 o
 

qu
e 

nã
o 

é 
pe

rm
iti

do
 e

m
pr

eg
ar

. 

                
P 

R
 E

 F
 E

 I T
 U

 R
 A

 
D

 E
 

CO
N

D
EU

BA
 

UN
IÃ

O
, I

N
O

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

 

A
lte

ra
r 
a 

po
si

çã
o 

do
s 

el
em

en
to

s 

   
A
lte

ra
r 
a 

tip
og

ra
fia

 

   

 

  
 

CO
N

DE
UB

A
UN

IÃ
O

, I
N

O
VA

ÇÃ
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

 

A
lte

ra
r 

a 
co

r 
do

 lo
go

tip
o 

     
A
pl

ic
ar

 a
ng

ul
aç

õe
s 

 

A
lte

ra
r
pr

op
or

çõ
es

  
 

C
O

N
D

E
U

B
A

 
UN

IÃ
O

, I
N

O
VA

ÇÃ
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

  
 

CO
N

DE
UB

A 
UN

IÃ
O

, I
N

O
VA

ÇÃ
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

 

U
sa

r 
co

nt
or

no
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 020
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

SECRETARIA 
DE SAÚDE 

 

 

SECRETARIA 
DE SAÚDE 

P R E F E I T U R A D E 

CONDEUBA 
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

PREFEITURA  DE 
 

CONDEUBA
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

 
 

SECRETARIA DE SAÚD

 
 

 
SECRETARIA 
DE SAÚDE 

 

 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R E F E I T U R A D E CONDEUBA 

 

 
 

PREFEITURA  DE 

UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO CONDEUB
UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

 

 

SECRETARIA DE SAÚD

SECRETARIA 
DE SAÚDE 

SECRETARIA 
DE SAÚDE  

UNIÃO, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

 

SECRETARIA DE SAÚD

 
 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 021
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2
SE

CR
ET

AR
IA

 
DE

 E
DU

CA
ÇÃ

O
 

  

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

ED
UC

AÇ
ÃO

 

P 
R 

E 
F 

E 
I T

 U
 R

 A
 

D
 E 

 

CO
N

DE
UB

A 
U

N
IÃ

O
, I

N
O

V
A

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
V

O
LV

IM
EN

TO
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
 

 

 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
ED

UC
AÇ

ÃO
  

SE
CR

ET
AR

IA
 

DE
 E

DU
CA

ÇÃ
O

 
   

SE
CR

ET
AR

IA
 

DE
 E

DU
CA

ÇÃ
O

 
 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
ED

UC
AÇ

ÃO
 

        
P 

R 
E 

F 
E 

I T
 U

 R
 A

 
D

 E 
CO

N
D

EU
BA

 

 

 
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 

U
N

IÃ
O

, 
IN

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
  

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
ED

UC
AÇ

ÃO
  

SE
CR

ET
AR

IA
 

DE
 E

DU
CA

ÇÃ
O

 

SE
CR

ET
AR

IA
D

E 
ED

UC
AÇ

ÃO

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

ED
UC

AÇ
ÃO

CO
N

DE
UB

A  

 

 SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
ED

UC
AÇ

ÃO

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

ED
UC

AÇ
ÃO

 

 
 

CO
N

D
EU

BA
UN

IÃ
O

, I
NO

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 022
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AÇ
ÃO

 
  

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AÇ

ÃO
 

P 
R 

E 
F 

E 
I T

 U
 R

 A
 

D
 E 

 

CO
N

DE
UB

A 
U

N
IÃ

O
, I

N
O

V
A

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
V

O
LV

IM
EN

TO
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
 

 

 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AÇ
ÃO

 

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AÇ

ÃO
 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AÇ
ÃO

 
 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AÇ
ÃO

 

        
P 

R 
E 

F 
E 

I T
 U

 R
 A

 
D

 E 
CO

N
D

EU
BA

 

 

 
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 

U
N

IÃ
O

, 
IN

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
  

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AÇ
ÃO

 

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AÇ

ÃO
 

SE
CR

ET
AR

IA
D

E 
AD

M
IN

IS
TR

A Ç
ÃO

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AÇ

ÃO
CO

N
DE

UB
A  

 
 

 SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AD

M
IN

IS
TR

AÇ
ÃO

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

AD
M

IN
IS

TR
AÇ

ÃO
 

 
 

CO
N

D
EU

BA
UN

IÃ
O

, I
NO

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 023
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
 

  

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

 

P 
R 

E 
F 

E 
I T

 U
 R

 A
 

D
 E 

 

CO
N

DE
UB

A 
U

N
IÃ

O
, I

N
O

V
A

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
V

O
LV

IM
EN

TO
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
 

 

 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
 

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

 
   

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

 
 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
 

        
P 

R 
E 

F 
E 

I T
 U

 R
 A

 
D

 E 
CO

N
D

EU
BA

 

 

 
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 

U
N

IÃ
O

, 
IN

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
  

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE
 

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

 

SE
CR

ET
AR

IA
D

E 
M

EI
O

 A
M

BI
EN

TE

SE
CR

ET
AR

IA
 

CO
N

DE
UB

A  
 

 

 

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

 

 
 

CO
N

D
EU

BA
UN

IÃ
O

, I
NO

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 024
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
AG

RI
CU

LT
UR

A 
  

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

P 
R 

E 
F 

E 
I T

 U
 R

 A
 

D
 E 

 

CO
N

DE
UB

A 
U

N
IÃ

O
, I

N
O

V
A

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
V

O
LV

IM
EN

TO
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
 

 

 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AG

RI
CU

LT
UR

A 
 

SE
CR

ET
AR

IA
 

DE
 A

GR
IC

UL
TU

RA
 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
AG

RI
CU

LT
UR

A 
 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
AG

RI
CU

LT
UR

A 

        
P 

R 
E 

F 
E 

I T
 U

 R
 A

 
D

 E 
CO

N
D

EU
BA

 

 

 
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 

U
N

IÃ
O

, 
IN

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
  

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AG

RI
CU

LT
UR

A 
 

SE
CR

ET
AR

IA
 

DE
 A

GR
IC

UL
TU

RA
 

SE
CR

ET
AR

IA
D

E 
AG

RI
CU

LT
UR

A

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

AG
RI

CU
LT

UR
A

CO
N

DE
UB

A  
 

 

 SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AG

RI
CU

LT
UR

A

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

 
 

CO
N

D
EU

BA
UN

IÃ
O

, I
NO

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 025
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

AS
SI

ST
êN

CI
A 

SO
CI

AL
 

  

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SI
ST

êN
CI

A 
SO

CI
AL

 

P 
R 

E 
F 

E 
I T

 U
 R

 A
 

D
 E 

 

CO
N

DE
UB

A 
U

N
IÃ

O
, I

N
O

V
A

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
V

O
LV

IM
EN

TO
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
 

 

 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SI
ST

êN
CI

A 
SO

CI
AL

  
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

AS
SI

ST
êN

CI
A 

SO
CI

AL
 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

AS
SI

ST
êN

CI
A 

SO
CI

AL
 

 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

AS
SI

ST
êN

CI
A 

SO
CI

AL
 

        
P 

R 
E 

F 
E 

I T
 U

 R
 A

 
D

 E 
CO

N
D

EU
BA

 

 

 
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 

U
N

IÃ
O

, 
IN

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
  

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SI
ST

êN
CI

A 
SO

CI
AL

  
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

AS
SI

ST
êN

CI
A 

SO
CI

AL
 

SE
CR

ET
AR

IA
D

E
AS

SI
ST

êN
CI

A
SO

CI
A L

 

AS
SI

ST
êN

CI
A 

SO
CI

AL
CO

N
DE

UB
A  

 
 

 SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SI
ST

êN
CI

A 
SO

CI
AL

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AS

SI
ST

êN
CI

A 
SO

CI
AL

 

 
 

CO
N

D
EU

BA
UN

IÃ
O

, I
NO

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 026
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
FI

NA
NÇ

AS
 

  

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

FI
N

AN
ÇA

S 

P 
R 

E 
F 

E 
I T

 U
 R

 A
 

D
 E 

 

CO
N

DE
UB

A 
U

N
IÃ

O
, I

N
O

V
A

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
V

O
LV

IM
EN

TO
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
 

 

 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
FI

NA
NÇ

AS
  

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

FI
NA

NÇ
AS

 
   

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

FI
NA

NÇ
AS

 
 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
FI

N
AN

ÇA
S 

        
P 

R 
E 

F 
E 

I T
 U

 R
 A

 
D

 E 
CO

N
D

EU
BA

 

 

 
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 

U
N

IÃ
O

, 
IN

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
  

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
FI

NA
NÇ

AS
  

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

FI
NA

NÇ
AS

 

SE
CR

ET
AR

IA
D

E 
FI

NA
N Ç

AS

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

FI
N

AN
ÇA

S
CO

N
DE

UB
A  

 

 SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
FI

NA
NÇ

AS

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

FI
N

AN
ÇA

S 

 
 

CO
N

D
EU

BA
UN

IÃ
O

, I
NO

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 027
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2
GA

BI
NE

TE
 

CI
VI

L 
  

G
AB

IN
ET

E 
CI

VI
L 

P 
R 

E 
F 

E 
I T

 U
 R

 A
 

D
 E 

 

CO
N

DE
UB

A 
U

N
IÃ

O
, I

N
O

V
A

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
V

O
LV

IM
EN

TO
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
 

 

GA
BI

N
ET

E 
CI

VI
L 

GA
BI

NE
TE

 C
IV

IL
 

    
GA

BI
NE

TE
 

CI
VI

L 
 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
AG

RI
CU

LT
UR

A 

        
P 

R 
E 

F 
E 

I T
 U

 R
 A

 
D

 E 
CO

N
D

EU
BA

 

 

 
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 

U
N

IÃ
O

, 
IN

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
  

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AG

RI
CU

LT
UR

A 
 

SE
CR

ET
AR

IA
 

DE
 A

GR
IC

UL
TU

RA
 

SE
CR

ET
AR

IA
D

E 
AG

RI
CU

LT
UR

A

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

AG
RI

CU
LT

UR
A

CO
N

DE
UB

A  
 

 

 SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
AG

RI
CU

LT
UR

A

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

 
 

CO
N

D
EU

BA
UN

IÃ
O

, I
NO

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 028
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2
SE

CR
ET

AR
IA

 
DE

 C
UL

TU
RA

, 
DE

SP
O

RT
O

 E
 L

AZ
ER

 
  

SE
CR

ET
AR

IA
 

D
E 

C
U

LT
U

RA
, 

D
ES

PO
RT

O
 E

 L
AZ

ER
  

P 
R 

E 
F 

E 
I T

 U
 R

 A
 

D
 E 

 

CO
N

DE
UB

A 
U

N
IÃ

O
, I

N
O

V
A

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
V

O
LV

IM
EN

TO
 

 
PR

EF
EI

T
U

R
A

 
D

E 
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 

 
 

 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A,
 

D
ES

PO
RT

O
 E

 L
A

ZE
R 

 
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

CU
LT

UR
A,

 
D

ES
PO

RT
O

 E
 L

AZ
ER

 
  

SE
CR

ET
AR

IA
 

DE
 C

UL
TU

RA
, 

DE
SP

O
RT

O
 E

 L
AZ

ER
 

  

   
SE

CR
ET

AR
IA

 
D

E 
CU

LT
UR

A,
 

          
P 

R 
E 

F 
E 

I T
 U

 R
 A

 
D

 E 
CO

N
D

EU
BA

 

 

 
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 

D
ES

PO
RT

O
 E

 L
AZ

ER
 

U
N

IÃ
O

, 
IN

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 
 

 

 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
CU

LT
UR

A,
 

D
ES

PO
RT

O
 E

 L
A

ZE
R 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

CU
LT

UR
A,

 
D

ES
PO

RT
O

 E
 L

AZ
ER

 

SE
CR

ET
AR

IA
 

DE
 C

UL
TU

RA
, 

DE
SP

O
RT

O
E

LA
ZE

R

SE
CR

ET
AR

IA
 

 
 

CO
N

DE
UB

A  

 
  SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

CU
LT

UR
A,

 
 

SE
CR

ET
AR

IA
DE

CU
LT

UR
A,

 
D

ES
PO

RT
O

 E
 L

AZ
ER

 

 
 

CO
N

D
EU

BA
UN

IÃ
O

, I
NO

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 029
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

O
BR

AS
, I

NF
RA

ES
TR

UT
UR

A 
E 

TR
AN

SP
O

RT
E 

  

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
OB

RA
S,

 IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
 

E 
TR

AN
SP

O
RT

E  
P 

R 
E 

F 
E 

I T
 U

 R
 A

 
D

 E 

CO
N

DE
UB

A 
U

N
IÃ

O
, I

N
O

V
A

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
V

O
LV

IM
EN

TO
 

 
PR

EF
EI

T
U

R
A

 
D

E 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

V
O

LV
IM

EN
TO

 

 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E 
O

BR
AS

, 
IN

FR
AE

ST
RU

TU
RA

 E
 T

RA
NS

PO
RT

E 
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

O
BR

AS
, 

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
 E

 T
RA

NS
PO

RT
E 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

O
BR

AS
, I

NF
RA

ES
TR

UT
UR

A 
E 

TR
AN

SP
O

RT
E 

  

   
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

O
BR

AS
, I

N
FR

AE
ST

RU
TU

RA
 

          
P 

R 
E 

F 
E 

I T
 U

 R
 A

 
D

 E 
CO

N
D

EU
BA

 

 

 
 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 
D

E 

E 
TR

AN
SP

O
RT

E 
U

N
IÃ

O
, 

IN
O

V
A

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 
CO

N
D

EU
BA

 
U

N
IÃ

O
, I

N
O

V
A

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
V

O
LV

IM
EN

TO
 

  

SE
C

RE
TA

RI
A

 D
E 

O
BR

A
S,

 
IN

FR
AE

ST
RU

TU
RA

 E
 T

RA
N

SP
O

RT
E 

   
SE

CR
ET

AR
IA

 D
E 

O
BR

AS
, 

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
 E

 T
RA

N
SP

O
RT

E 

SE
CR

ET
AR

IA
 D

E
OB

RA
S,

 IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
 

E 
TR

AN
SP

O
RT

E

 
O

BR
AS

, I
NF

RA
ES

TR
UT

UR
A

CO
N

DE
UB

A  
 

 
  

 
 

SE
CR

ET
AR

IA
DE

O
BR

AS
, 

IN
FR

AE
ST

RU
TU

RA
 E

 T
RA

NS
PO

RT
E 

 
 

CO
N

D
EU

BA
UN

IÃ
O

, I
NO

VA
ÇÃ

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 030
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

   

O
 L

og
ou

po
 

em
 c

ol
ab

or
aç

ão
 

Em
 m

ui
ta

s 
si

tu
aç

õe
s,

 o
 lo

go
tip

o 
da

 P
re

fe
itu

ra
 d

ev
er

á 
fig

ur
ar

 a
o 

la
do

 
de

 o
ut

ra
s 

m
ar

ca
s 

de
 in

st
itu

iç
õe

s 
ou

 e
m

pr
es

as
. P

ar
a 

ta
nt

o,
 d

ev
em

 
se

r 
ob

se
rv

ad
as

 a
s 

hi
er

ar
qu

ia
s.

 

       
PR

EF
EI

TU
RA

 
D

E 
 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

                 
PR

EF
EI

TU
RA

 
D

E 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
V

A
Ç

Ã
O

 E
 D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 

    
P 

R
 E

 F
 E

 I T
 U

 R
 A

 
D

 E
 

 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
VA

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 
     

P 
R

 E
 F

 E
 I T

 U
 R

 A
 

D
 E

 

CO
N

D
EU

BA
 

U
N

IÃ
O

, I
N

O
VA

Ç
Ã

O
 E

 D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 031
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000131 Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025 Ano 2

 U
so

 s
ob

re
 

co
re

s 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 032
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79D489E41CF0C32419D2C31345E14F56


		2025-01-24T12:44:20-0300




